Página 1 de 1

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nonoai/RS, por meio de seu Agente de Contratação, torna público

a intenção de contratar empresa especializada realização de Projeto para construção de

uma unidade Assistencial - CRAS, com área aproximada de 320m², para atender o

Programa Avançar Mais SUAS do Governo do Estado, conforme Portaria 86/2025, contendo:

- Projeto arquitetônico, projeto estrutural e concreto armado, projeto de cobertura, projeto

hidráulico, projeto sanitário, projeto pluvial, projeto de fundações superficiais, projeto elétrico.

- Planilha orçamentária;

- Quadro de composição BDI;

- Memorial descritivo;

- Cronograma físico-financeiro;

- ART’s/RRT’s;

- Os projetos devem ser entregues impressos e em arquivo digital editável.

Eventuais interessados, que atendam aos requisitos de habilitação e às especificações

técnicas do objeto, poderão apresentar propostas no prazo de 03 dias, conforme Art. 75,

parágrafo 3, da lei 14.133, com sede da Prefeitura do Município de Nonoai/RS, no

Departamento de Compras e Licitações. Mais informações poderão ser obtidas de segunda

a sexta-feira (dias úteis), em horário de expediente, pelo telefone (54) 3362 1270, ou pelo e-

mail: licitacao@nonoai.rs.gov.br.

Nonoai/RS, 02 de setembro de 2025.

PEDRO VANDERLEI PORTELA DOS SANTOS

Agente de Contratação

mailto:licitacao@nonoai.rs.gov.br